
RESOLUCIÓN N° 11-11 5 /2023 SSA-SGCAJ 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur al 

día del mes de diciembre de 2023. 

VISTO y CONSIDERANDO: 

I- La Resolución N° 173/2023 SSA-SGCAJ por la que se autorizó 

la delegación de la potestad conferida a la titular de la Oficina de Tasas de 

Justicia, Dra. Marcela Cenicen, mediante el artículo segundo del Anexo I de la 

Acordada N° 37/2002, a los funcionarios Dra. Marcela Cristina Ontivero, legajo 

N° 674; y al Dr. Martín Adalberto Messmer, legajo N° 776. 

II- La solicitud de la Dra. Cenicen relativa a la necesidad de ampliar 

la potestad de su firma a los profesionales mencionados a los procesos en los 

que se persiga el cobro de honorarios profesionales, gastos en casusa o 

cualquier suma de dinero que la Oficina de Tasas de Justicia deba perseguir. 

III- Que los suscriptos se encuentran facultados para el dictado de 

la presente, en virtud de lo establecido por las Resoluciones S.T.J. N° 176/2018 

y 08/2019, respectivamente. 

Por ello, 

Dr, David Pachtman 
Secretario de Gestión y Coordinación 

Ndministrativa y Jurisdiccional 
Slloerior Tribunal de Justicia 

D dro Sherritf 

SerE•taio de Superintendencia y Administracibn 

9joerior Triboal d Justcia 



LOS SECRETARIOS DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN 

Y DE GESTIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y 

JURISDICCIONAL DEL SUPERIOR 

TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVEN: 

1°) AMPLIAR la delegación de la potestad de firma aprobada 

mediante Resolución N° 173/2023 SSA-SGCAJ a los procesos en los que se 

persiga el cobro de honorarios profesionales, gastos en cau , o cualquier 

suma de dinero que la Oficina de Tasas de Justicia deba perseguir. 

2°) MANDAR se registre, notifique, publique y cumpla. 

Dr. David Pachtm- an 
Secretario de Gestión y Coordinación 

Administrativa y Jurisdiccional 
Sucprior Tribunal de Justicia 

S:Gol:Jalón roOtradp tna. o 

o' 740

ndro Sherriff 

Secretario de Superintendencia y Administración 

"riboal de Justicia 

ndro Sherrf 

• ,nerintendencia y Administración 

• .2erior 'tribunal de lustcia 


